

Beretning til Generalforsamling 25.8.2023 i Jelling Bryggeri

Efter sidste års generalforsamling konstituerede bestyrelsen sig med Henrik Løvschall som formand, Mona Munksgaard som næstformand og Birgitte Heick som sekretær.

Der har i løbet af året været foretaget en enkelt ændring i bestyrelsen. Jakob Andreasen er udtrådt af bestyrelsen grundet arbejdsmæssige forhold og i stedet er suppleant Niels Jack Fensgaard indtrådt i bestyrelsen.

Jeg startede beretning sidste år med at sige "det forgangne år har også igen på mange måder været et spændende og et meget udfordrende år". Det har året der er gået så igen været. Urolighederne i Europa med krigen i Ukraine og den efterfølgende inflation har også ramt vores lille bryggeri.

Vi er omsætningsmæssigt kommet fornuftigt igennem året og den væsentligste årsag er, at vi havde et godt salg ifm. Tour de France i Jelling og at Jelling musikfestival er kommet tilbage efter Corona. Salget fra efteråret og den resten del af regnskabsåret har ligget under det forgangne regnskabsår og anses som et resultat af den generelle afmatning i køb af luksusvarer, hvor også vi bliver påvirket.

Samlet set har dette medført at omsætningen i det forgangne regnskabsår er steget med 2% i forhold til sidste regnskabsår og dette har igen medført at vi har haft den største omsætning i bryggeriets historie, men til gengæld er vore energiomkostning steget med 59%.

Resultatmæssigt lander vi derfor kun et lille overskud på 508 kr.

Salget til vore faste og trofaste kunder i Jelling er stabilt, men mindre kunder og COOP generelt er faldet fra og vi skal have skabt nye salgstiltag da vi ellers vil opleve et fald i omsætningen og dermed også en mere presset situation for bryggeriet fremadrettet.

Salget er naturligvis vigtig for vores bryggeri, men fundamentet er fortsat de frivillige kræfter der lægger mange timer i vores bryggeri.

Omdrejningspunktet ligger i brygning af øl og kunne se nye muligheder.

Det har været et væsentligt tema de sidste par år og Kurt har som vores brygmester gennem bryggeriets levetid stået for at drive dette.

Kurt en meget stor tak til dit store engagement og passion i ølbrygningen i bryggeriet.

I året er vi nu lykkedes med at få nye kræfter ind, der har mod og lyst til at tage over og dette giver nu Kurt mulighed for at kunne trække sig tilbage og påtage sig rollen som "konsulent/rådgiver" til det nye team.

Kurt, du kan med stolthed se tilbage på et stærkt fundament du har skabt og jeg håber at vi kan bære arven videre ind i bryggeriets fremtid.

Der har gennem året været afholdt flere arrangementer/aktiviteter som vi har forberedt os på, her kan bl.a. nævnes;

- Jelling Musikfestival
- St. Hans ved Fårup Sø
- Tour de France i Jelling
- Grejsdal Distortion
- Jelling Heritage – Ved højene
- Naturens dag – Brandbjerg Højskole
- Julebryg release
- Julemarked – Campus Vejle

- Øl universet - Vejle
- Diverse Ølsmagninger igennem året
- Samt hjælperfest i slutningen af februar.

Afholdelsen af hjælperfesten er noget vi prioriteret meget højt, da vi meget gerne vil påskønne det store arbejde som gøres af vore frivillige hjælpere i bryggeriet.

Traditionen tro har vi ønsket at introducere mindst en ny øltype hvert år. I år er denne opgave givet til vore nye bryggere og de har taget opgaven til sig og har lavet en ny IPA. Der er anvendt helt nye humlesorter og en maltsammensætning som understøtter både humlen og den lange eftersmag. Vi håber at vore aktionærer og kunder vil tage godt imod denne.

Vi har fortaget enkelte investeringer i årets løb. Vi har bl.a. investeret i nogle flere mobile fadølsanlæg da de ældre anlæg er ved at være godt brugte og derudover er der tale om mindre udgifter til vedligeholdelse af anlægget.

Ved afslutningen af regnskabsåret i april, kunne vi se at vi fortsat har en god likviditet og dette vil give luft til fortsat at kunne investere i vores fælles forretning. Dette har resulteret i at vi har investeret i et mini bryganlæg som vore bryggerne kan bruge til at teste nye bryg af før disse kommer på det store anlæg.

Det bliver spændende at se hvad dette kan udvikle sig til.

Vi vil også i det nye regnskabsår 2023/24 foretage yderligere investeringer som vil understøtte vores forretning, men vi er også opmærksomme på at der kan komme større investeringer i forbindelse med produktions anlægget da dette nu er 15 år gammelt.

Som tidligere nævnt er et væsentligt fundament for bryggeriets fortsatte succes og eksistens, er staben af hjælpere og bryggere. Fundamentet for det frivillige arbejde skal være at man hygger sig sammen og at man nyder samværet, det skal ikke være en byrde.

Vi er fortsat udfordret på at have nok hjælpere til vore aktiviteter i bryggeriet. Vi vil rigtig gerne have flere hænder til bl.a. ølbrygningsaktiviteterne, arrangementer/aktiviteter ifm. afholdelse af ølsmagninger og til marketings aktiviteter.

Vi håber fortsat at der er flere potentielle hjælpere blandt vore aktionærer som vil give en hånd med men også at i vil være med til at fortælle om vores bryggeri og mulighed for at være med som hjælper i vores fælles bryggeri.

Gode samarbejdspartnere er vigtig for Bryggeriet og vi er glade for at en af vore væsentligste samarbejdspartner "Byens Cafe" fortsat har klaret sig gennem endnu et turbulent år.

Gode resultater opnås heller ikke uden staben af frivillige i bryggeriet.

- Endnu en stor tak til vore bryggere Kurt, Ole og Jørgen.
- Også en stort tak til vor direktør Kim Schrøder som også har ydet en stor indsats
- ... og ikke mindst en stor tak til kredsen af hjælpere der altid er parat til at yde en hjælpende hånd.

En stor tak skal også lyde til mine bestyrelseskollegaer og suppleanter for jeres altid positive engagement og indsats for vort bryggeri.

Vi ser frem til et spændende år med flere aktiviteter og arrangementer.


Henrik Løvschall

formand